CPF: ***612270**
Data: 10/07/2024

IP com n°: 192.168.20.50
www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=

288

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE

EXECUTIVO

Volume: 4 - Número: 256 de 10 de Julho de 2024

DATA: 10/07/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo de comunicação onde são publicados emendas

constitucionais, leis, decretos, instruções normativas, portarias, atos

normativos de interesse geral, atos de interesse dos servidores da

administração pública, assim como contratos, editais e avisos.

Diário Oficial (DO) é uma publicação na qual são publicadas todas as

demais atividades de uma divisão administrativa brasileira. São

publicados Diários Oficiais da Presidência da República, de cada

governo estadual, de cada município e dos órgãos do Poder Judiciário,

além dos Diários do Senado Federal, da Câmara dos Deputados e do

Congresso Nacional. Os três Poderes Federais e algumas localidades

os disponibilizam, de forma integral, na Internet.

No município de Moreilândia, o Diário Oficial é regulamentado pela Lei

Municipal nº. 576/2021 de 31 de março de 2021.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8738911156

E-mail: municipiodemoreilandia@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua José Miranda Soares, 901

Centro, CEP: 56150-000

Moreilândia - PE

RESPONSÁVEL

Município de Moreilândia

aDOM 1/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 256/2024 - 10/07/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONTRATO

CONTRATO: 015/2024 - EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N° 015/2024-FMEM

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÂNDIA-PE

CONTRATADA: IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE LIVRO LTDA

AVISO

AVISO: 003/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 003/2024-FMSM - DISPENSA N° 002/2024-FMSM

AVISO: 022/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2024-PMM – CONCORRÊNCIA Nº 008/2024-PMM.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 007/2024 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2024-FMEM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 -FMEM

CPF: ***.612.270-** - Data: 10/07/2024 - IP com n°: 192.168.20.50
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=288

aDOM 2/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 256/2024 - 10/07/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MOREILANDIA - CONTRATO - CONTRATO:

015/2024

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÂNDIA -PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO N° 015/2024-FMEM

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

MOREILÂNDIA-PE

Contratada: IMPACT AN94 COMERCIO VAREJISTA DE LIVRO

LTDA

CNPJ: Nº 43.525.936/0001-49.

Objeto: Aquisição parcelada de Livros Didáticos, destinado a atender a

demanda do Fundo Municipal de Educação – Escolas da Rede Municipal

de Ensino, conforme Termo de Referência e demais anexos bem como na

Proposta da CONTRATADA adjudicada e homologada pela

CONTRATANTE.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04.04;

PROJETO ATIVIDADE: 2074;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.00.00;

Valor Global Estimado: R$ 267.759,00 (duzentos e sessenta e sete mil e

setecentos e cinquenta e nove reais).

Data de Assinatura do Contrato: 09/07/2024.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Educação de Moreilândia/PE: EDINA REGINA

LOPES DE OLIVEIRA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. ANTONIO MARTINS

NETO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO
- AVISO: 003/2024

Aviso de Licitação

Processo Licitatório n° 003/2024 -FMSM - Dispensa n° 002/2024 -

FMSM

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Moreilândia -PE, por

meio da Comissão de Contratação, realizará licitação, na modalidade

DISPENSA, na forma Eletrônica, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e

demais legislação aplicável, Tipo menor preço, Para: Contratação de

empresa para fornecimento parcelado de soro fisiológico 0,9% bolsa c/

100ml (sistema fechado) e soro fisiológico 0,9% bolsa c/ 500ml (sistema

fechado), conforme especificações constantes no termo de referência.

Data da Sessão: 16/07/2024 as 09h00min. Edital, anexos e outras

informações podem ser obtidos no site através do site:

www.portalcompraspublicas.com.br, outras informações podem ser

obtidos através do e -mail licitacao@moreilandia.pe.gov.br, no horário de

08:00h às 13:00h, de segunda a sexta -João Ferreira Lemos – Agente de

Contratação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO
- AVISO: 022/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

Aviso de licitação

Processo Licitatório nº 022/2024 -PMM – Concorrência nº 008/2024 -

PMM.

Objeto: Contratação de empresa do ramo de construção civil destinado a

execução dos serviços de PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS

GRANITICOS NA VILA ODILON, SEDE MUNICIPIO DE

MOREILÂNDIA-PE, Conforme projeto básico e anexos constantes nos

autos. Menor preço Global. Valor estimado R$ 507.300,28. Data e Local

da Sessão: 25/07/2024 às 09:00h, Sede da Prefeitura – Rua José Miranda

Soares, n° 901 - Centro – Moreilândia-PE, sala de licitações. Informações

adicionais: Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas através

do telefone: 87 3891-1156, outras informações podem ser obtidos através

do e-mail licitacao@moreilandia.pe.gov.br, no horário de 08:00h às

13:00h, de segunda a sexta -João Ferreira Lemos – Agente de Contratação.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MOREILANDIA - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 007/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2024-FMEM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 -FMEM

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Srª.

EDINA REGINA LOPES DE OLIVEIRA , Gestora do Fundo

Municípal de Educação de Moreilândia, com base na Lei nº 14.133/2021,

resolve:

1. ADJUDICAR o objeto da PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2024-FMEM à empresa IMPACT AN94 COMERCIO

VAREJISTA DE LIVRO LTDA, Inscrita no CNPJ/MF sob

o n°. 43.525.936/0001-49, Vencedora dos Itens de N° 1, 2, 2,

4, 5, 6, 7, 8 e 9, com Proposta de R$ 267.759,00 (duzentos e

sessenta e sete mil e setecentos e cinquenta e nove reais) .

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente ao

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024 -FMEM, Processo

Licitatório nº 007/2024 -FMEM, que teve como objeto

Aquisição parcelada de Livros Didáticos, destinado a atender

a demanda do Fundo Municipal de Educação – Escolas da

Rede Municipal de Ensino, conforme termo de referência

especificações e quantitativos discriminados nos anexos do

presente edital, conforme projeto, planilhas e demais anexos

ao instrumento convocatório.

3. DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para

a contratação da referida empresa.

Moreilândia – PE, 05 de JULHO de 2024.

EDINA REGINA LOPES DE OLIVEIRA

GESTORA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÂNDIA

CPF: ***.612.270-** - Data: 10/07/2024 - IP com n°: 192.168.20.50
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=288

aDOM 3/4www.moreilandia.pe.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 256/2024 - 10/07/2024MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Vicente Teixeira Sampaio Neto
Prefeito

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
SAD

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
SMOU

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social - SMAS

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes -
SECULT

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SEDUC

Aparicio Teixeira Sampaio
Secretaria Municipal de Transportes - SETRANS

CPF: ***.612.270-** - Data: 10/07/2024 - IP com n°: 192.168.20.50
Autenticação em: www.moreilandia.pe.gov.br/diariooficial.php?id=288

aDOM 4/4www.moreilandia.pe.gov.br

		municipiodemoreilandia@gmail.com
	2024-07-10T17:14:58+0000
	Município de Moreilândia - Rua José Miranda Soares, 901
Centro, CEP: 56150-000
Moreilândia - PE
	Diário Oficial: 256/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PJ A3, MUNICIPIO DE MOREILANDIA:11361227000189 [37ED520304242462]